
 
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 - ANO CIX - No 24.133

SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1044028#41#1127048>

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DA REGIÃO SUL
INSPETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO DA REGIÃO SUL
EDITAL DE INTIMAÇÃO N. º 09/2025

O Inspetor Fazendário da INSPETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO DA REGIÃO SUL, em exercício, no uso de suas atribuições, na forma do art. 108, 
§1º do Regulamento do Processo Administrativo Fiscal aprovado pelo Decreto 7.629/99, intima 
os contribuintes abaixo relacionados a comparecer à Inspetoria Fazendária, localizada na Rua 
Rotary Club, nº. 149, Bairro: Centro, Vitória da Conquista - BA, no prazo indicado, a contar 
do 3º dia da publicação deste Edital, para quitar o débito ou apresentar DEFESA, com vistas 
ao andamento dos respectivos Processos Administrativos Fiscais. O não atendimento a esta 
intimação implicará na adoção das medidas legais cabíveis.

Processo Identificação Nome / Razão Social Prazo
1129590503243 03109691/0001-00 SUPERLOG TRANSPORTES LTDA 60
1127160523242 010.014.276/001-82 O BARATÃO ATACAREJO LTDA 60
1127160163254 021.855.048/0001-51 ANDREIA MORAIS DOS SANTOS 60
1127160587240 012538156/0006-14 MASON EQUIPAMENTOS LTDA 60
1127550441240 036.197.817/0001-49 ALFA CENTER TERMO ACUSTICO INDUSTRI DE ISOPOR 

LTDA
60

1128850157252 013.790.041/0001-70 VITOR JULIANO SANTOS 60
922680095258 939.610.146-04 BARTOLOMEU DA SILVA SANTANA 60
925790567248 287.600.788-63 RENATO JANISELLA 60
1129590061259 041.673.352/0001-95 EPAMINONDAS MESSIAS DO SACRAMENTO NETO 60
1127550538244 002.551.354/0002-30 REFRISOL LTDA UNIDADE ES 60
1128850173240 050.292.792/0001-93 JOÃO BATISTA ALVES DE OLIVEIRA 60
1015520774241 017.635.084/0001-32 FORTE DO PISO LTDA 60
925140583249 017.635.084/0001-32 FORTE DO PISO LTDA 60
1127500270256 013.128.579/0001-14 YK DO BRASIL COM.DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA 60
1127500228250 047.276.279/0001-02 VERA ROSA MACHADO 60
2321530019194 032.546.510/0001-55 BRUNO DE OLIVEIRA FEITOSA 60

JOSÉ OLIVEIRA SOUSA
INSPETOR FAZENDÁRIO IFMT-SUL
CAD.13.269.185-4
<#E.G.B#1044028#41#1127048/>
<#E.G.B#1044157#41#1127199>

Portaria Nº 00920962 de 09 de Abril de 2025
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 119, §1º, da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
c/c Emenda Constitucional nº 20, de 15 de dezembro de 1998, resolve averbar, nos registros 
funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) SEFAZ:

Processo Matrícula Nome Cargo Quinquênio Dias
 .  13087461  HELIO SILVA DAMASCENO  Auditor fiscal  21.07.1991 a 20.07.1996  180

Finalidade:Contagem Licença Prêmio em dobro para fins de aposentadoria

ROBERTO LUIZ PIMENTEL LERNER
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1044157#41#1127199/>
<#E.G.B#1044164#41#1127206>

Portaria Nº 00920229 de 09 de Abril de 2025
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) arts. 145 a 153 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
resolve conceder Licença para Tratamento de Saúde ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de Dias
 13232355  WALDERILDA ANTONIA 

PEREIRA BARBOSA
 Agente de tributos 
estaduais

 08.03.2025  26.04.2025  50

ROBERTO LUIZ PIMENTEL LERNER
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1044164#41#1127206/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1044050#41#1127069>

DESPACHO DO SECRETÁRIO
RESUMO DE RESCISÃO DE CONTRATO REDA, a partir de 09.04.2025.

NOME:
KEICE ELLEN SANTANA BRITO QUEIROZ

DESPACHO DO SECRETÁRIO
RESUMO DE RESCISÃO DE CONTRATO REDA, a partir de 10.04.2025.

NOME:
ORLENE DA SILVA MENDES

Gabinete do Secretário, em 09 de abril de 2025.
SÉRGIO BRITO
Secretário de Infraestrutura.
<#E.G.B#1044050#41#1127069/>
<#E.G.B#1044075#41#1127099>

PORTARIA Nº 020 DE 08 DE ABRIL DE 2025.
O SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições, 
considerando o disposto na Lei nº 14.566, de 16 de maio de 2023, no Decreto nº 22.090, de 09 
de junho de 2023, e Portaria SEINFRA nº 025, de 30 de junho de 2023.

RESOLVE
Art. 1º. Ficam deferidos, para o mês de abril de 2025, os pedidos de conversão de licença prêmio 
em pecúnia constantes do ANEXO I desta Portaria.
Art. 2º. Este deferimento será considerado sem efeito caso ocorra qualquer das hipóteses 
previstas no § 4º do art. 2º da Lei 14.566, de 16 de maio de 2023.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as disposições 
em contrário.

SÉRGIO BRITO
Secretário de Infraestrutura

ANEXO I

Nº NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO
01 JOÃO EDUARDO DE S. LEAL 09.379.943 2017 a 2022
02 FERNANDO HAANWINCKEL SANCHES 47.420.831 2019 a 2024
03 MARCOS GONÇALVES ALMEIDA 09.421.266 2020 a 2025
04 TOMÁS MIGUEL DULTRA BRITTO 47.424.088 2020 a 2025
05 GUSTAVO A. Q. DE CERQUEIRA 20.345.822 2020 a 2025

<#E.G.B#1044075#41#1127099/>

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos 
de Energia,  Transportes e 
Comunicações da Bahia – AGERBA
<#E.G.B#1044162#41#1127204>

Portaria Nº 00832149 de 09 de Abril de 2025
O(A) Diretor Executivo do(a) AGERBA - AGERBA, no uso de suas atribuições e tendo em vista 
o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da 
Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) 
servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 47010433  ABD UL RAMID FARIA DE NOVAIS  08.08.2018/07.08.2023  11.09.2024  09.12.2024

CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS
AGERBA
<#E.G.B#1044162#41#1127204/>
<#E.G.B#1044168#41#1127211>

Portaria Nº 00918709 de 09 de Abril de 2025
O(A) Diretor Executivo do(a) AGERBA - AGERBA, no uso de suas atribuições e tendo em vista 
o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da 
Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) 
servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 47009601  JOSEVALDO FERREIRA DE MOURA  14.08.2009/13.08.2014  02.05.2025  30.06.2025

CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS
AGERBA
<#E.G.B#1044168#41#1127211/>
<#E.G.B#1044169#41#1127212>

Portaria Nº 00918675 de 09 de Abril de 2025
O(A) Diretor Executivo do(a) AGERBA - AGERBA, no uso de suas atribuições e tendo em vista 
o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da 
Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) 
servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 81341959  CRISTIANE ABREU LESSA RIBEIRO  22.02.2010/21.02.2015  12.05.2025  21.05.2025

CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS
AGERBA
<#E.G.B#1044169#41#1127212/>
<#E.G.B#1044170#41#1127213>

Portaria Nº 00918814 de 09 de Abril de 2025
O(A) Diretor Executivo do(a) AGERBA - AGERBA, no uso de suas atribuições e tendo em vista 
o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da 
Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) 
servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 70100731  JOSE ESTEVEZ MOREIRA  01.08.2018/31.07.2023  05.05.2025  02.08.2025

CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS
AGERBA
<#E.G.B#1044170#41#1127213/>
<#E.G.B#1044173#41#1127216>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


